



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-08-17

Pan
Patryk Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WOŚr-S.003.95.2022

Dotyczy: interpelacji nr 4256

odpowiadając na interpelację w sprawie ograniczenia używania szkodliwej chemii na terenie miasta Szczecin uprzejmie informuję, że na terenach zieleni miejskiej sporadycznie stosuje się chemiczne preparaty, w celu eliminacji niepożądanych roślin tj. chwastów w ciągach komunikacyjnych. Preparaty te zgodne są z ustawą o środkach ochrony roślin (Dz.U.2020 r., poz.2097) oraz wydanych na jej podstawie rozporządzeniach. Do stosowanych herbicydów nie należą jednak substancje z grupy silnych środków chwastobójczych typu Roundup i jego pochodnych. W momencie wykonywania oprysku firma prowadząca prace pielęgnacyjne zobowiązana jest do oznakowania terenu tablicami informacyjnymi. Zabiegi te wykonywane są w ostateczności, gdy nie ma możliwości mechanicznego usunięcia chwastów. Bieżące utrzymanie terenów zieleni zgodnie z przepisami prawa leży w kompetencji administratora terenu, który w ramach podejmowanych zabiegów pielęgnacyjnych może stosować jedynie środki dopuszczone do obrotu.

Aktualny zarządca obiektu sportowego Hali Widowiskowo-Sportowej w Szczecinie w lipcu br. wykonał opryski na parkingu, chodnikach, krawężnikach, poboczach, w rejonie placu zabaw, skateparku i fontanny (ale nie bezpośrednio na terenie infrastruktury) dopuszczonym zgodnie z rozporządzeniem środkiem. Jednocześnie zaznaczyć należy, iż śmierć psa w załączonym do interpelacji liście miała miejsce przed dokonaniem przez aktualnego zarządcę opryskami. Ponadto informuję, że do administratora terenu zostało wystosowane pismo w sprawie ograniczenia stosowania środków chemicznych na administrowanych terenach a w przypadku wskazanego w interpelacji obiektu, biorąc pod uwagę intensywne użytkowanie przedmiotowego terenu przez mieszkańców, zalecono usuwanie chwastów wzdłuż chodników i ścieżek rowerowych wyłącznie ręcznie lub mechanicznie.

Przepisy prawa polskiego, w tym ustawa z dnia 8 marca 2013 roku o środkach ochrony roślin, nie przewidują podstawy prawnej dla organów gminy tj. rady lub wójta/burmistrza/prezydenta do wprowadzenia na jej obszarze zakazów korzystania z określonych chemicznych środków ochrony roślin.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Michał Przepiera